BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1364/TCHQ-TXNK
V/v phân loại hàng hóa
	Hà Nội, ngày 18 tháng 03 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn.

Trả lời công văn số 390/HQLS-TXNK ngày 04/03/2013 của Cục Hải quan Lạng Sơn về áp mã số mặt hàng máy dập khuy túi xách giấy, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tổng cục Hải quan đã có công văn số 963/TCHQ-TXNK ngày 22/02/2013 đề nghị Cục Hải quan Lạng Sơn căn cứ vào hướng dẫn tại công văn số 606/TCHQ-TXNK ngày 15/02/2012 để chuẩn hóa hồ sơ đề nghị hướng dẫn phân loại theo đúng quy định; theo đó phải mô tả chi tiết tính chất, cấu tạo hoạt động, công dụng của hàng hóa, đồng thời nêu rõ quan điểm, đề xuất và lý do vướng mắc của đơn vị trong việc phân loại mặt hàng. Tuy nhiên, báo cáo của Cục Hải quan Lạng Sơn nêu tại công văn số 390/HQLS-TXNK chưa đáp ứng được yêu cầu nêu trên nên Tổng cục Hải quan không có cơ sở để trả lời.

Tổng cục Hải quan thông báo để đơn vị biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC GSQL VỀ HQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang